Ceterum volumus quod quilibet operariorum ipsorum per annum a
tempore quo presens nostra concessio ad eius notitiam pervenerit compu-
tandum singulis sextis feriis, legitimo impedimento cessante, ieiunet... Et
insuper volumus quod prima vice dilecti filii vicarius dicte ecclesie et San-
cius Longares, quem ex ipsis operariis esse volumus, et Michael del Celle-
ro, Dominicus de Morali, laici, habitatores civitatis Cesarauguste, aut ali-
quo seu aliquibus ex dictis Sancio, Michaele et Dominico decedente seu
decedentibus, superstes seu superstites eorum cum dicto vicario; in aliis
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vero electionibus operariorum ipsorum prefatus vicarius cum duobus anti-
quoribus operariis ipsius fabrice alios operarios usque ad numerum prefa-
tum; et si aliqui ex eisdem operariis ante consumationem operis huiusmo-
di decesserint, alios loco ipsorum decedentium operarios eligere valeant
atque possint. Datum Massilie, apud Sanctum Victorem, kalensis novem-
bris, pontificatus nostri anno undecimo». 

157

1404, noviembre, 1 Marsella

Benedicto XIII manda al oficial de Zaragoza que, para asegurar el man-
tenimiento de la construción , que se realiza en la iglesia cesaraugustana
de Santa Engracia, incorpore al acervo de dichas obras el hospital de
pobres, existente cerca de la misma iglesia. En efecto, existe contiguo al
santuario un hospital, denominado «Hospital de Santa Engracia»; sin
embargo, en este momento, no parece ser gestionado correctamente por
sus encargados, los cofrades de la cofradía de San Martín, pues no hacen
buen uso de las limosnas e incluso dilapidan sus bienes fundacionales.
Ante tal circunstancia, los operarios de la citada obra han suplicado al
papa la incorporación de dicha fundación hospitalaria al acervo de bienes
de las obras. En la bula se da respuesta positiva a su petición , encargando
de llevarla a efecto el oficial cesaraugustano, si bien comprobará minucio-
samente la veracidad de los hechos expuestos y la bondad de la nueva
situación jurídica del hospital, nacida de la unión.

Tasa: Gratis, por mandato «Exhibita Nobis…»

Registro Aviñonés 320, folios 365v-366v.

La bula ofrece esta redacción: «Dilecto filio officiali Cesaraugustano,
salutem et apostolicam benedictionem. Exhibita Nobis pro parte dilecto-
rum filiorum operariorum fabrice ecclesie Sancte Engracie cesaraugustane
petitio continebat quod in prefata ecclesia quoddam opus solemne incep-
tum est edificari, ad cuius perfectionem et ornamentorum ipsius ecclesie
reparationem christifidelium elemosine sunt plurimum oportune quod-
que prope ecclesiam predictam quoddam hospitale pauperum, hospitale
Sancte Engracie vulgariter nuncupatum, consistit et quod prefatum hospi-
tale ab aliquibus temporibus citra per nonnullos, qui confratres confratrie
Sancti Martini vocantur, occupatum existit, quodque quicquid eidem hos-
pitali elargitur ac omnia bona ad dictum hospitale pertinentia recipiunt et
in prandiis et aliis minus licite et indebite dicta bona devastant et consu-
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munt in animarum suarum periculum et dicti hospitalis preiudicium
acque dampnum. 

Quare pro parte dictorum operariorum Nobis fuit humiliter supplica-
tum ut dictum hospitale cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem
operi et reparationibus incorporare, unire et annectere de benignitate
apostolica dignaremur. Nos, itaque, de premissis certam notitiam non
habentes, discretioni tue, de qua in hiis et aliis specialem in Domino fidu-
ciam obtinemus, per apostolica scripta committimus et mandamus quate-
nus, vocatis qui fuerint evocandi, si est ita ut tibi videatur expediens quod-
que unio hiusmodi fieri debeat, supradictum hospitale cum omnibus iuri-
bus et pertinentiis suis eisdem operi et reparationibus, auctoritate apostoli-
ca, unias, incorpores et annectes, ita quod ipsi operarii post unionem
huiusmodi, si eam per te fieri contingat, prefati hospitalis ac iurium et per-
tinentiarum predictorum auctoritate ipsa corporalem possessionem appre-
hendere valeant et perpetuo retinere ipsumque manutenere ac fructus,
redditus et emolumenta dicti hospitalis recipere et in operis, reparatio-
num et hospitalis predictorum usus convertere, licentia cuiuscumque
minime requisita...Datum Massilie, apud Sanctum Victorem, kalendis
novembris, pontificatus nostri anno undecimo».

158

1404, noviembre, 5 Marsella

Benedicto XIII concede a Lope de Borau, laico, diócesis de Zaragoza,
el privilegio de elección de confesor.

Tasa: 15 libras. «Provenit ex...»

Registro Aviñonés 321, folio 370 v.

159

1404, noviembre, 5 Marsella

Benedicto XIII concede a María López de Tolosana, diócesis de Zara-
goza, el privilegio de elección de confesor. 

Tasa: 15 libras. «Provenit ex...»

Registro Aviñonés 321, folio 370 v.
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160

1404, noviembre, 5 Marsella

Benedicto XIII manda al deán de Tarazona conferir a Juan Martínez de
Valtierra, canónigo de Calahorra, bachiller en decretos, familiar papal, el
arcedianato de Vizcaya en la iglesia de Calahorra con sus correspondientes
prestimonios y porciones prestimoniales (150 florines ), vacantes por
defunción de Juan Ximénez de Echalecu, familiar del cardenal Martín,
titular de San Lorenzo en Lucina. No obstante que posee en la misma igle-
sia calagurritana canonjía y prebenda con sus prestimonios ( sin residir,
180 florines); como también canonjía y prebenda en Santa María de Daro-
ca, las cuales dejará vacantes con la asecución de dicho arcedianato.

Expedida: 18 noviembre 1404.

Tasa: 24 libras. «Dignum arbitramur...»

Registro Aviñonés 317, folios 277 v.-279 r.

161

1404, noviembre, 13 Marsella